
 

20 �दसंबर 2024 
भारतीय �रज़वर् ब�क 23 �दसंबर 2024 को चलिनिध समायोजन सिुवधा के अतंगर्त  

एक�दवसीय प�रवत� दर रेपो (वीआरआर) नीलामी आयोिजत करेगा     
 
     वतर्मान और उभरती चलिनिध िस्थितय� क� समीक्षा के बाद, 23 �दसंबर 2024, सोमवार को िन�ानुसार 
प�रवत� दर रेपो (वीआरआर) नीलामी आयोिजत करने का िनणर्य िलया गया ह:ै    
 

�म 
सखं्या 

अिधसिूचत रािश 
(₹ करोड़ म�) 

अविध 
(�दन) 

समयाविध �त्यावतर्न क� तारीख 

1 75,000 1 
पूवार्ह्न 10:00 से  
पूवार्ह्न 10:30  

24 �दसंबर 2024  
(मंगलवार) 

 
2. भारतीय �रज़वर् ब�क क� �दनांक 20 जनवरी 2022 क� �ेस �काशनी 2021-2022/1572 म� �दए गए 
नीलामी के िलए प�रचालन संबंधी �दशािनद�श यथावत् रह�गे।                        
 
 

  
                                                                                                    अजीत �साद 

  �से �काशनी: 2024-2025/1750                                                     उप महा�बंधक (संचार) 

पे्रस प्रकाशनी PRESS RELEASE  

 

                                                       

भारतीय �रज़वर् ब�क  
RESERVE BANK OF INDIA  

वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi संचार िवभाग, क� �ीय कायार्लय, शहीद भगत �संह मागर्, फोटर्, मंुबई - 400 001 
Website : www.rbi.org.in Department of Communication, Central Office, Shahid Bhagat Singh Marg, Fort,  

ई-मेल/email : helpdoc@rbi.org.in Mumbai - 400 001 फोन/Phone: 022 - 2266 0502 

https://www.rbi.org.in/hindi/Scripts/PressReleases.aspx?Id=44896&Mode=0
mailto:helpdoc@rbi.org.in

	वेबसाइट : www.rbi.org.in/hindi

